
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 29991/2021-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 29. 09. 2021   

 

 

 

 

„Zavedení ASVC v úseku Rokycany (mimo) – Mirošov – 

Nezvěstice (mimo)“ 

 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 
veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme a doplňujeme takto:  

Úvod: Zadávací dokumentace (dále ZD) obsahuje sdělení Drážního úřadu (dále DÚ), že se jedná 
o udržovací práce, které nevyžadují stavební povolení (dále SP) ani ohlášení a též není 
vyžadováno rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas. 
Taktéž jest potvrzeno dle Zvláštní technické podmínky (dále ZTP) část 2.2.  

Dotaz 1)  

Trvá zadavatel na vytvoření Dokumentace pro SP/ohlášení, když dle sdělení DÚ SP/ohlášení 
nevyžaduje a uchazeč, vzhledem k charakteru zakázky, je schopen provést RDS (Realizační 
dokumentaci stavby) rovnou z ZD ve stupni DUR? Pokud trvá, žádáme o specifikaci co má, 
vzhledem k charakteru stavby, být rozpracováno/zpracováno. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Sdělení Drážního úřadu získané v době zpracování zadávací dokumentace uvádí, že stavba 
nevyžaduje stavební povolení (dále SP) ani ohlášení a též není vyžadováno rozhodnutí o umístění 
stavby ani územní souhlas.  

Zadavatel však trvá na zpracování Dokumentace ve stupni DSP alespoň v minimálním rozsahu, 
aby bylo možné s touto dokumentací toto sdělení Drážního úřadu znovu prověřit.  

Dotaz 2)  

V návaznosti na předchozí, žádáme zadavatele o prověření dokumentace z hlediska těchto 
požadavků. Např. SOD v příloze č.4 požaduje rozepsání ceny díla i za dokumentaci pro stavební 
povolení. Rekapitulace stavby (u soupisů prací) obsahuje položky pro ohlášení stavby (konkrétně 
Projektová dokumentace pro ohlášení stavby), taktéž se dotýká Všeobecný objekt položka č.3. 
Tedy žádáme zadavatele o prověření ZD a případné odstranění/změnu nepotřebného. 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/5    
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Vzhledem k požadavku na zachování zpracování dokumentace stupně DSP (viz dotaz 1) je 

zachována položka na zpracování dokumentace ve stupni DSP. 

Úvod: 

Dle ZD. Součástí stavby je také úprava pracovišť traťových dispečerů TD 511, 521, 512, 513 na 
dispečerském sále 3C a TD 563, 573 na dispečerském sále 3D v souladu s novou koncepcí 
pracovišť traťových dispečerů. Jedná se o náhradu stávajících 4 monitorů za 3 monitory 

širokoúhlé (2x monitor reliéfu + technologické stránky a 1x monitor GTN). Nezbytnou součástí 
této úpravy musí být i výměna HW sdělovacího zařízení, nově např. typ FEC XPOS 3685W matný 
s formátem 16:9, velikost úhlopříčky 15,6 a doplnění dalšího zařízení pro možnost zobrazení 
elektronické pošty a dalších běžných datových zdrojů, které je nutné vyčlenit z GTN z důvodu 
oddělení datových sítí. 

Dotaz 3 a)  

Má uchazeč v rámci stavby uvažovat s nezbytnou výměnou sdělovacího zařízení za typ např. FEC 
XPOS 3685W (celkem 6 ks)? 

Odpověď na dotaz č. 3 a): 

Z hlediska stavby „Zavedení ASVC… „ není výměna sdělovacího zařízení nezbytná a z toho 

důvodu s ní ve stavbě nebylo uvažováno. Rozšíření obsahu stavby není možné, protože by 
neúměrně zatížilo schválený rozpočet (Ekonomické hodnocení) této stavby. 

Dotaz 3 b)  

Má uchazeč v rámci stavby uvažovat s nezbytným doplněním dalšího zařízení pro možnost 
zobrazení elektronické pošty a dalších běžných datových zdrojů? Na kolik pracovišť TD je nutné 
doplnit toto zařízení? Jaký typ zařízení má být pro tuto aplikaci použit? 

Odpověď na dotaz č. 3 b): 

Uchazeč v rámci této stavby nebude uvažovat s doplněním dalšího sdělovacího zařízení. 

Úvod: 

ZD Výzva k podání nabídky (dále Výzva) část 8.4; 8.5; 9.1 požaduje mimo jiné:  

 



  

 
 

3/5    
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

4/5    
 

Dotaz 4 a)  

Vzhledem k výše uvedeným Dotaz č.1) a č.2), žádáme zadavatele o 
prověření/přehodnocení/odstranění požadavku na kvalifikaci/odborný personál Výzva a) 
specialista odpovědný za projektovou dokumentaci a i s tím související Výzva 8.4 Seznam 
významných služeb a stavebních prací týkajících se DSP;DUSP;PDPS (příp.kombinací) . 

Odpověď na dotaz č. 4 a): 

Zadavatel prověřil výše zmíněné požadavky a trvá na jejich dodržení. 

Dotaz 4 b)  

Vzhledem charakteru stavby i výše uvedenému žádáme zadavatele o odstranění nepotřebného 
požadavku na kvalifikaci/odborný personál pro kontrolu kvality stavebních materiálů, tedy Výzva 
d) osoba odpovědná za kontrolu kvality. 

Odpověď na dotaz č. 4 b): 

Požadavek na kvalifikaci personálu ohledně kontroly stavebních materiálů je zadavatelem 

vzhledem k charakteru stavby z Výzvy a SOD vypuštěn. 

(viz. přílohy Výzva k podání nabídky_oprava1 a SOD PR 20 21národní 
zdroje_15.9.2021_2_oprava1)  

Dotaz 4 c)  

Vzhledem charakteru stavby i výše uvedenému žádáme zadavatele 
prověření/přehodnocení/odstranění požadavku Výzva 9.1 Specifikace zabezpečovacího zařízení. 

Odpověď na dotaz č. 4 c): 

Zadavatel prověřil výše zmíněný požadavek a trvá na jeho splnění. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - 1. Výzva k podání nabídky_oprava1 

Příloha č. 2 - 2. SOD PR 20 21národní zdroje_15.9.2021_2_oprava1 

 

 

Sdělení zadavatele: 

 

V souvislosti s výše uvedeným doplněním v tomto Dodatku č. 1 zadavatel zároveň přiměřeně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 3 pracovní dny je dostatečné a přiměřené 
vzhledem k povaze doplnění. Doplnění se týká těchto ustanovení „Výzvy“: 

 

12.  Lhůta k podání nabídky: 
 

Nabídku lze podat v termínu uvedeném na profilu zadavatele: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

Původní termín k podání nabídky uvedený na profilu zadavatele: 

Nabídky musí být podány nejpozději do 07.10.2021 do 09:00 hodin. 

se nahrazuje zněním: 

Nabídky musí být podány nejpozději do 12.10.2021 do 09:00 hodin. 

 

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

5/5    
 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 
vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek. 
 

V Praze dne 29. 09. 2021 

 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Skyvová 

náměstkyně ředitele OJ 

Stavební správa západ 

(podepsáno elektronicky) 
 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1993506

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9cc7180d-5abd-483a-af79-27eb7d227877

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka PLUHAŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.09.2021 19:30:00


		2021-09-29T17:30:21+0000


		2021-09-29T19:36:06+0200
	Ing. Zuzana Skyvová 8e4b63f56d94bc0051d9961aea14e332d40dc2ae
	Podepsáno elektronicky




